



Zpravodaj

Bělá pod Pradědem

ČERVEN - SRPEN 2026

Slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané, drazí pracovní kolegové, s blížícími se letošními podzimními komunálními volbami se pomalu uzavírá další čtyřleté období v životě naší obce. Období mnoha zvrátů, změn a řady překvapení. Já jsem byl zvolen do pozice starosty, a chtěl bych za tento úspěch poděkovat každému z vás v naší krásné obci, která je naším společným domovem. A je zde vaše velká zásluha, umět spolupracovat, umět se podělit vzájemně nejen o věci těžké, složité a někdy i bolestivé, ale také umět nabídnout pomocnou ruku, pozitivní náladu, radost a smích.

Pro mě osobně má tento čas ještě jeden zvláštní význam – po tomto volebním období již nebudu pokračovat ve funkci starosty této báječné obce uprostřed malebných Jeseníků, obce Bělé pod Pradědem. Být v čele naší obce pro mě bylo obrovskou ctí, závazkem i každodenní odpovědností. Když se ohlédnu za uplynulými léty, vidím kus poctivé práce, kterou jsme společně dokázali. Nebyla to vždy snadná cesta – museli jsme čelit nepředvídaným výzvám i složitým obdobím. Nechci zde vyjmenovávat jednotlivé události, které se vryly do našich myslí, které u řady z nás změnily naše životy a navedly nás na nový životní směr. Přesto se nám podařilo posunout Bělou pod Pradědem zase o krok dále, realizovat řadu důležitých projektů a udržet naši obec živou a bezpečnou. Další výzvy čekají na realizaci, ne vždy jsme o uskutečnění a provedení mohli rozhodnout jen my sami.



Žádný starosta ale nedokáže nic sám. Proto bych rád touto cestou upřímně poděkoval členům obecního zastupitelstva a spolupracovníkům z obce za jejich profesionalitu, nasazení a konstruktivní přístup při řešení každodenních

úkolů. Dále bych chtěl poděkovat všem organizacím, komisím, spolkům i občanům, kteří se aktivně podíleli na chodu a rozvoji společenského života v naší obci. Chci vám poděkovat také za vaše podněty, trpělivost při stavebních omezeních, podporu, a především za to, že vám na naší obci záleží.

Nadcházející volby přinesou nové vedení a s ním i novou energii. Přeji Bělé pod Pradědem, aby si udržela svou soudržnost, jedinečné kouzlo a dynamický rozvoj. Novému zastupitelstvu a budoucímu vedení obce přeji mnoho sil, nadhledu a uvážlivých rozhodnutí ve prospěch nás všech. Já sám zůstávám bělským patriotem a rád se s vámi budu i nadále potkávat na sousedských akcích i v běžném životě. Vždycky rád přiložím svou ruku k dílu.

Děkuji vám za projevenou důvěru během mých let ve funkci.

S úctou a přáním všeho dobrého váš starosta obce Radomír Neugebauer.

Druhé setkání s německými rodáky

Ve dnech 25. – 28. 5. jela čtyřčlenná delegace z naší obce opět navštívit naše rodáky. Setkání se konalo v úterý 26. 5. na terase hotelu 2HOME v Nördlingenu. Pozvání přijalo 14 účastníků, dalších 12 se omluvilo ze zdravotních nebo jiných důvodů. Ve velmi příjemné atmosféře jsme společně prohlíželi staré fotografie, vyprávěli rodinné historky a vyhledávali kontakty. Dozvěděli jsme se spoustu nových zajímavostí o naší obci. Rodáky velmi zajímal stav obce po povodních v září 2024 a plánované opravy. Doufáme, že se příští rok společně opět potkáme.





Na středu jsme měli naplánovanou komentovanou prohlídku rozhledny Altvaterturm, kopii původní rozhledny postavené na Pradědu. Rozhledna je vysoká 35,5 m a je postavená na hoře Wetzstein ve výšce 792,7 m. n. m. v Durynsku (Thüringen). 21. května 2000 byl položen základní kámen a 28. srpna 2004 byla rozhledna slavnostně otevřena. Uvnitř jsou jednotlivé expozice – historie na Wetzsteinu (původní rozhledna Bismarkturm 1902-1979, vojenské stavby DDR 1983-89, stavba nové rozhledny), těžby břidlice, minerály Jeseníků, historie oblastí (Východní Prusko, Jesenícko, Šumpersko s desenskou železnicí,...). Nechybí kaple a restaurace. Vnitřní výzdobu tvoří např. erby měst, partnerská města, vzpomínkové tabule na rodné obce a města, oběti odsunu, rodáky, atd.

Průvodcem nám byl p. Gehrman z místního turistického spolku. Dozvěděli jsme se spousty zajímavostí o okolí Wetzsteinu – Lehesteinu, původní rozhledně a významné těžbě břidlice v místních lomech, která ovlivnila i architekturu. (sia)



Společenská kronika

Jubilanti v květnu:	Holubcová Gertruda	86 let
	Macečková Růžena	80 let
	Kaštylová Edita	88 let
	Křupala Zdeněk	70 let
	Brázda Vladimír	80 let
	Kružíková Vlasta	84 let
	Novotná Ivana	70 let
	Řezníková Irena	82 let
	Jurčáková Ludmila	81 let

Jubilanti v červnu:	Koudelová Milada	75 let
	Kadlčík Jaromír	84 let
	Hoffmann Přemysl	80 let
	Vítek Oldřich	82 let
	Furišová Marie	80 let
	Stašáková Etelka	82 let
	Chovancová Věra	70 let
	Valčík Jiří	70 let
	Franke Adolf	85 let

Jubilanti v červenci:	Prášek Zdeněk	75 let
	Novotný František	86 let
	Bambuch František	81 let
	Skovajsová Anna	87 let
	Titzeová Jiřina	81 let
	Rajčulová Helena	81 let
	Tomická Šárka	70 let
	Černá Pavla	70 let
	Přikryl Jaromír	83 let
	Jobová Danuše	70 let
	Gubaniová Vlasta	85 let

Všem srdečně gratulujeme!

Odešli z našich řad:

12. 5. Khol Josef, 76 let

21. 5. Vaculík Otakar, 68 let

Diamantová svatba

Dne 18. 6. 2026 se obřadní síň jesenické radnice stala dějištěm velmi dojemné a slavnostní události. Sešli jsme se zde, abychom společně oslavili naprosto výjimečné životní jubileum – Diamantovou svatbu manželů Aleny a Přemysla Hoffmannových. Šedesát let společného života je hlubokým příběhem plným lásky, vzájemné úcty, porozumění a tolerance, který je v dnešní době obrovskou inspirací pro nás všechny.

Slavnostní obřad zahájily tóny oblíbených melodií, které v historickém sále okamžitě navodily dojemnou atmosféru. Náš pan starosta ve svém projevu vyzdvihl sílu manželského slibu a poděkoval manželům Hoffmannovým za příklad, který svým dlouholetým svazkem dávají mladším generacím.

Po slavnostním přípitku a předání darů – kytice pro paní Alenu a pamětní knihy pro pana Přemysla – následovaly osobní gratulace dojaté rodiny a přátel. Celý obřad doprovázely slzy štěstí, upřímné úsměvy a slova díků, která nás u srdce hřála ještě dlouho po skončení oficiální části. Byl to moment plný upřímných emocí, kdy přítomní nešetřili slovy vděku za tak krásně připravenou chvíli.

Na závěr tohoto výjimečného dne vznikla také společná fotografie, která bude navždy připomínat tuto mimořádnou chvíli.

Vážená paní Aleno, vážený pane Přemysle, z celého srdce vám ještě jednou blahopřejeme. Do dalších společných let vám přejeme především pevné zdraví, neutuchající životní energii, stále stejnou jiskru v očích a spoustu radosti v kruhu vaší milované rodiny.

S. Mikulíková



Den dětí a kácení máje 30. 5.

Dne 30. 5. se u nás v obci konal tradiční Dětský den spojený s kácením máje. Pro děti byly připravené soutěže, atrakce a spousta zábavy. Nechybělo ani občerstvení, ukázky hasičské techniky a příjemné setkání místních obyvatel. Mladí hasiči navíc předvedli ukázkou požárního útoku, která zpestřila odpolední program.

Děkujeme všem organizátorům, dobrovolníkům i návštěvníkům za krásně strávené odpoledne a těšíme se na další společné akce. AV



Kácení májky v Centru soc. služeb v Jeseníku 2. 6.

Dne 2. června pořádalo Centrum sociálních služeb Jeseník zahradní slavnost spojenou s tradičním kácením májky. Akce se konala za účasti všech klientů, přátel z řad zaměstnanců a klientů Domova pro seniory z polského Prudniku a dalších hostů.

O program a lidovou atmosféru slavnosti se postaral také náš dětský pěvecký sbor Bělácci, který svým vystoupením potěšil všechny přítomné.



Celé odpoledne se neslo v duchu přátelské atmosféry a veselé nálady.

Věříme, že všichni si akci užili a odnesli si mnoho příjemných zážitků. Jsme rádi, že jsme mohli být součástí této akce. VŤ

Letošní ročník setkání Není Bělá jako Bělá se uskutečnil ve městě Bělá nad Radbuzou v Plzeňském kraji, od kterého nás dělí 400 km (ostravskou Starou Bělou dokonce 530!). Byli jsme zde již v roce 2018 a letos jsme mohli obdivovat novinky, které se za uplynulých 8 let městu podařilo zrealizovat. Bělá nad Radbuzou má dlouhou historii a díky novým archeologickým průzkumům se jí daří ještě lépe prozkoumávat. První písemná zmínka o Bělé pochází z Kosmovy kroniky, kde se píše, že na strmé skále nedaleko Bělé byl v roce 1121 zbudován hrad Přimda. Centrem setkávání se stala nově zrekonstruovaná městská stodola, která je součástí areálu renesanční tvrze vybudované Wolfem Josefem Lamingem z Albenreuthu v roce 1614. Pojme až 500 návštěvníků a již 5 let slouží místo nevyhovujícího kulturního domu k pořádání kulturních a sportovních akcí. Z celého areálu tvrze je velká část budov již po rekonstrukci, ale stále je kus práce před nimi.

Setkání se v sobotu 13. 6. zúčastnilo celkem 10 Bělých a na programu bylo tradiční zahájení s projevy guvernérů za jednotlivá ministerstva „Monarchie Bělského souostroví“. Následovala prohlídka města – nejen kulturních památek, ale např. také letos nově otevřeného technického zázemí města. Odpolední program zahájilo sportovní klání v kuželkách a soutěžní Lesní stezka. A i když jsme letos nevyhráli, všechny soutěže jsme si užili společně s ostatními Běláky. Příští ročník hostí obec Bělá (u Opavy). (sia)



Nové informační cedule v obci

Od poloviny června jste mohli pozorovat instalaci nových informačních cedulí, které mají návštěvníky informovat o zajímavých místech v naší obci. Za jejich vznikem stojí členové komise pro rozvoj obce a cestovní ruch: Kamila Sikorová, Bohdana Neugebauerová a David Migal ve spolupráci se starostou Radomírem Neugebauerem a místostarostkou Vlastou Ťulpíkovou. Grafiku zpracovala Šárka



Tomická a instalaci provedla firma Wood&Stone s.r.o. Všem děkujeme za spolupráci. Také velké poděkování patří dalším spolupracovníkům, historikům a odborníkům, kteří nám kontrolovali a doplňovali texty.

Co nás také velmi těší je využívání volnočasové zóny v Kinseifu a kladné ohlasy na novou ferratu od návštěvníků (foto areálu na str. 1). (sia)

Zprávičky ze školy

Slavnostní převzetí mezinárodního titulu Ekoškola

Dne 11. června 2026 převzal náš ekotým v Senátu Parlamentu ČR mezinárodní titul Ekoškola – Zelená škola. Ocenění je výsledkem dlouhodobé práce žáků i pedagogů v oblasti ochrany životního prostředí. Letos jsme se zaměřili na podporu biodiverzity – na školní zahradě vznikly vyvýšené záhony a broukoviště, které slouží přírodě i výuce. Titul je pro nás oceněním dosavadní práce a zároveň motivací pokračovat v aktivitách vedoucích děti k odpovědnému vztahu k přírodě.



Deváťáci obhajovali své absolventské práce

Ve dnech 4. a 5. června představili žáci 9. ročníku před odbornou komisí své absolventské práce. Letos si mohli poprvé vybrat mezi dvěma formami – tvořivým projektem nebo vrstevnickým učením. Vznikla řada originálních a velmi zdařilých prací, při jejichž obhajobách žáci představili nejen výsledky své práce, ale i zkušenosti a překážky, které museli během tvorby překonat. Všichni deváťáci obhajoby úspěšně zvládli a zaslouží si velkou gratulaci.



Ukončení projektu Už jsem čtenář - 1. ročník

Na konci školního roku absolvovali prvňáčci ukončení projektu Už jsem čtenář v obecní knihovně. Kromě paní knihovnice na děti čekal také pan starosta.



Prvňáčci měli velký úkol – předvést, jak se naučili v 1. třídě číst.

Naštěstí na ně tréma moc nezapůsobila a všichni zvládli svůj kousek příběhu přečíst perfektně.

Od paní knihovnice dostaly děti průkazku do knihovny a pan starosta jim předal moc pěkné dárečky.

Po splnění úkolu si všichni ještě mohli „zařadit“ v herně v Bělé v pohybu.

První vernisáž našich mladých výtvarníků

Žáci naší ZŠ mají již druhým rokem možnost navštěvovat kroužek výtvarné tvorby. Za výtvarným kroužkem stojí adolfovická rodačka Ing. Šárka Tomická. Po studiu oboru rekonstrukce budov na střední škole v Šumperku pokračovala na Mendelově univerzitě v Brně. Více než patnáct let působila jako grafická designérka v Brně, než se po narození syna vrátila do rodného kraje. Přála si, aby i její syn vyrůstal na vesnici a navštěvoval stejnou školu, kterou sama dobře zná a váží si její rodinné atmosféry. Oslovila vedení školy s nabídkou vést výtvarný kroužek a dnes dětem předává své zkušenosti, podporuje jejich

tvořivost a rozvíjí jejich výtvarný talent. Pod jejím vedením vznikají krásná výtvarná díla. Vedle práce ve škole se věnuje grafickému designu a malbě obrazů. Více o její tvorbě naleznete na www.tomicka.cz.

Kroužek výtvarné tvorby uspořádal svou první vernisáž dne 24. června v centru Bělá v pohybu, kde mladí výtvarníci představili výběr svých prací vytvořených během celého školního roku. Vystavená díla si můžete prohlédnout až do konce prázdnin. Srdečně vás zveme k návštěvě.



Loučení se školním rokem

Před koncem školního roku jsme si společně užili řadu tradičních akcí. Devátáci vysadili na školní zahradě svůj pamětní strom – letos je to švestka a ještě keř kamčatská borůvka. Za odbornou pomoc děkujeme panu Kučákovi.



Děti z mateřské školy se rozloučily s budoucími prvňáčky při veselém dopoledni se zmrzlinou a pěnovou show, za kterou děkujeme místním hasičům a panu Novotnému. Odpoledne se na školním hřišti sešli žáci, rodiče i veřejnost. Ani zde nechyběla pěnová show, tanec Just Dance a závěrečný táborák.

Na obecním úřadě proběhlo slavnostní vyřazení předškoláků a absolventů 9. třídy. Děti převzaly pamětní šerpy, drobné dárky a vyslechly povzbudivá slova pana starosty i paní učitelek.



Poslední školní den jsme zakončili společným setkáním v tělocvičně, kde byli oceněni žáci úspěšně reprezentující školu ve vědomostních, sportovních i kulturních soutěžích. Nejsilnějším okamžikem bylo tradiční rozloučení s deváťáky, kteří se poté ještě sešli na společném obědě s vedením školy a třídním učitelem.

Poděkování

ZŠ a MŠ Bělá pod Pradědem děkuje všem, kteří nás během školního roku 2025/2026 podporovali a spolupracovali s námi. Velmi si vážíme pomoci rodičů, zřizovatele, SRPŠ, místních firem, SDH, obecní knihovny i všech dalších partnerů a přátel školy. Díky vám byl i tento školní rok pestrý, inspirativní a plný krásných zážitků.



Dětem přejeme krásné a pohodové prázdniny plné nových dobrodružství. Všem ostatním přejeme příjemné léto, zasloužený odpočinek a načerpání sil. Těšíme se na setkání v novém školním roce 1. září 2026.

více na: www.zsadolfovice.edupage.org

Tenisové léto v Bělé pod Pradědem: Boje o pohár starosty obce přinesly skvělý sport i vyrovnaná dramata.

Začátek července patřil v naší obci již tradičně bílému sportu. Místní tenisové kurty hostily hned dva skvěle obsazené turnaje o Pohár starosty obce Bělá pod Pradědem. Nejprve se v sobotu 4. července utkali hráči v napínavé dvouhře a přesně o týden později, v sobotu 11. července, otestovaly kurty sehrané dvojice v deblu. Oběma víkendům přálo naprosto nádherné letní počasí.

Letošní ročník se nesl ve znamení neuvěřitelně vyrovnaných zápasů. Hráči předváděli v horkých letních dnech bojovné výkony na hranici svých sil, k vidění byla spousta dlouhých a dramatických výměn a o vítězích v mnoha setech musely rozhodovat až nejtěsnější míčky.

Poděkování patří všem zúčastněným za skvělou sportovní atmosféru a fair play hru. Na kurtech vládlo zdravé soutěžení a skvělá nálada. Níže přinášíme přehled nejlepších čtyř umístění z obou víkendových klání:

Dvouhra (sobota 4. 7. 2026)

V silné konkurenci singlistů se probojoval na vrchol Viktor Kalina, který v celém turnaji prokázal stabilní formu a pevné nervy v rozhodujících chvílích.

1. Kalina Viktor
2. Koriták Pavel
3. Schromm Marek
4. Komárek Aleš



Čtyřhry (sobota 11. 7. 2026)

Čtyřhry ukázaly dechberoucí sebranost a taktické bitvy na síti. Pohár si nakonec odnesla dvojice Kalina a Viterna.

- 1. Kalina Viktor – Viterna Marek**
- 2. Lutonský Filip – Korit'ák Pavel**
- 3. Schromm Marek – Malý Roman**
- 4. Hradil Marek – Gondek Radomír**

Všem oceněným hráčům srdečně gratulujeme k vynikajícím sportovním výkonům a těšíme se na další skvělé sportovní akce v naší obci!

Vít Lasovský – předseda kulturně sportovní komise



Memoriál Ctirada Lukáše 2026

V sobotu 27. června se na fotbalovém hřišti v Domašově uskutečnil druhý ročník turnaje starších pánů ve fotbale. V přátelském duchu se utkaly tři týmy a to z Bělé pod Pradědem, z partnerských Tułowic a ze sousedních Bukovic. Děkujeme všem zúčastněným za pohodovou a veselou náladu, kterou si s sebou na turnaj přivezli.

Pořadí: **1. Tułowice** 2. Bukovice 3. Bělá pod Pradědem



Soutěž v požárním útoku O pohár starosty obce

V sobotu 12. července proběhl 33. ročník soutěže hasičských družstev O pohár starosty obce. Na start se ve dvou soutěžních kolech postavila mužská družstva z Bělé pod Pradědem, Liptálu, Písečné, Velkých Kunětic, Širokého Brodu a Ostružné. V ženské kategorii reprezentovalo domácí družstvo žen z Bělé pod Pradědem. Všichni soutěžící předvedli skvělé výkony.

V prvním kole soutěže O pohár starosty obce se odběhly útoky na překážkové trati v kategorii mužů a žen. V druhém kole o finanční odměnu bez překážek se kategorie již nedělily.

Po skončení soutěže si požární útok mohli vyzkoušet také rodiče s dětmi. Věříme, že jsme mezi těmi nejmenšími zapálili jiskru nadšení pro hasičský sport a že z některých jednou vyrostou naši hasiči.

Výsledky soutěže o pohár starosty (2. kolo):

MUŽI:

1. Široký Brod (2)
2. Bělá pod Pradědem (3)
3. Písečná (7)
4. Velké Kunědice (1)
5. Liptál (6)
6. Ostružná (4)

ŽENY: 1. Bělá pod Pradědem (5)

Děkujeme všem soutěžním družstvům za účast, skvělé sportovní výkony a přátelskou atmosféru. Velké poděkování patří i divákům, kteří vytvořili krásnou atmosféru po celý den.

AV-PK





21.

5. září 2026

DOŽÍNKY

V BĚLÉ POD PRADĚDEM
AREÁL OVČÍNA



PROGRAM DOŽÍNKY

- 10.00 MŠE SVATÁ V KOSTELE SV. JANA KŘTITELE V DOMAŠOVĚ
10.00 NA PODIU - COUNTRY KAPELA KARLOVÁCI,
PŘEDVÁDĚNÍ DRAVCŮ - NYCTEA SOKOLNICKÁ SKUPINA
11.30 DOŽÍNKOVÝ PRŮVOD OD RELAXCENTRA NA OVČÍN
12.00 ZAHÁJENÍ DOŽÍNEK, JESENIČTÍ TRUBAČI
12.30 ČESKÁ BESEDA LUKAVICE
12.45 ŽPS RADOST BĚLÁ POD PRADĚDEM
+ BĚLÁČCI + NIKOLAJ TYMČAK
14.00 ŽONGLÉRSKÁ STAND-UP SHOW
14.30 JES Team - taneční vystoupení
14.45 VÁBENÍ ZVĚŘE
15.15 ČESKÁ BESEDA LUKAVICE
15.30 JESENICKÁ DVANÁCTKA, JES Team - taneční vystoupení
16.30 KELT GRASS BAND
17.00 VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽÍ, OCENĚNÍ VÍTĚZŮ
18.00 ABBA CHIQUITA REVIVAL z OLOMOUCE
19.30 OHŇOVÁ SHOW
20.00 MÉĎA BAND - taneční zábava

DOPROVODNÝ PROGRAM:

UKÁZKA ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY,
ZÁBAVNÝ PROGRAM PRO DĚTI I DOSPĚLÉ,
WORKSHOPY - ŽONGLÉRSKÁ DÍLNA,
VÝROBA KOUBELOVÉ SOLI,
VAŘENÍ GULÁŠE,
KLUB CHOVATELŮ-VÝSTAVA
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA,
ARAKOVO - PAPOUŠCI,
REGIONÁLNÍ POTRAVINA,
NA AKCI BUDE POŘIZOVÁNA
FOTODOKUMENTACE,
ZMĚNA V PROGRAMU VYHRAZENA

Hodiny na programu jsou orientační,
můžou se mírně měnit v návaznosti
na přestávky a ladění

ODJEZDY AUTOBUSŮ:

Jeseník (ČSOB) - ovčín
v 10.30 a 11.30 hodin.

Ovčín - Jeseník
v 17.00, 18.00, 20.00,
22.00, 24.00 hodin



Realizace projektu je podpořena finanční spoluúčastí
Olomouckého kraje. Akce se koná pod záštitou ministra
zemědělství Marka Výborného.

ZMĚNA STANOVIŠŤ KONTEJNERŮ NA BIOODPAD:

- stanoviště u Kiselů, Adolfovice je zrušeno
a nové místo od 22. 7. - **stanoviště za Bělou v pohybu** (bývalé pavilony školky) Adolfovice.
- stanoviště u fotbalového hřiště je zrušeno
a nové místo od 22. 7. - **stanoviště U Cimbury** Domašov.

Dále jsme posílili sběrné místo o jeden kontejner v lokalitě Šumná – Adolfovice: **naproti domu č.p. 100 (Czedroňovi)**

Důvod změny: lepší přístup pro svozové auto / posílení sběrných míst.

Děkujeme za pochopení.

Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2026	Teplota °C				Srážky mm		
měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max.	úhrn/měsíc
duben	10.4.	-6,5			19.4.	5,7	12
květen	10.5.	0,8			11.5.	36	69,7
červen	2.6.	3			1.6.	15,4	90,7

Kalendář akcí

8. 8. DOMAŠOVSKÝ PĚTIBOJ – víceúčelový areál

8. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA - od 19:00, hraje LINDENS, fotbalové hřiště

5. 9. DOŽÍNKY - informace na str. 15

6. 11. HUBERTSKÁ MŠE

Změna vyhrazena.

Další informace na plakátech, webu www.bela.cz a aplikaci Česká obec.

XXXI. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník. Periodický tisk
územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 630 ks, do každé
domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního
centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz tel.: 584 420 171.
Šéfredaktor: K.Sikorová(sia), PR=placená reklama. Tisk: Tisk kvalitně, s. r. o.
Uzávěrka 22. 7. 2026. Vydáno 10. 8. 2026. Uzávěrka příštího čísla: říjen 2026